demanda y formulando Reconvención, manifestando lo siguiente: 

ANTECEDENTES: 

El Ministerio de Educación - Unidad Ejecutora 24: Sede Central, emitió la Orden 
de Compra N°000726-2017 (Orden Electrónica N°81534 - 2017) a favor del 
proveedor TOPSALE S.A.C., por un monto ascendente a S/ 36,342.82 (Treinta 
y seis mil trescientos cuarenta y dos con 82/100 Soles), para la adquisición de 
cuatro (4) escáneres de documentos. 
La Orden de Compra fue aceptada en el módulo de Acuerdo Marco el 06 de 
noviembre de 2017, teniendo como plazo de entrega de cuarenta (40) días 
calendario, el cual venció el 18 de diciembre de 2017.